
ymm
feri

CAKv

CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBINHÍvP™=-
Rua Humberto de Campos n“ 10 - Centro - 65.709-000, Satubinha -ÍMlfea

CNPJ N“ 01.620.056/0001-01

Í5r

‘'fic* rt ::

'Bj rMAi

a

TEPMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 012506/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011806/2021

1. DA FINALIDADE:

1.1. Dispensa de Licitação

2. OBJETO:

2.1. A contratação de pessoa juridica para prestação dos
serviços de assessoria e consultoria administrativa,
compreendendo os serviços de
documentos com softwares de digitalização,
tratamento ocr,

objetivo de atender a
Satubinha/MA.

digitalização de
incluindo

mão de obra e equipamentos com o
Câmara Municipal de

3. DA JUSTIFICATIVA:

3.1. Ante a inexistência de pessoal qualificado no quadro
de servidores para executar os serviços, bem como a
falta de equipamentos de informática

justifica-se a contratação de empresa com
para atender a demanda da

celeridade e eficiência,
digital de documentos oficiais.

3.2. Além do acima exposto,
organização do arquivo fisico
possibilite o gerenciamento
software de todos

suficientes,
know-how

ff

Câmara Municipal com
criando assim o acervo

é premente a necessidade da

com ordenamento que
e  acompanhamento por

os documentos arquivados,
controle da movimentação destapermitindo efetivo

documentação.

4. DAS RAZÕES DE ESCOLHA DO FORNECEDOR
4.1. Encontra-se constituída

brasileira;
nos termos da legislação

4.2. Opera com ramo de atividade pertinente ao objeto;
4.3. Possui inquestionável reputação ético-profissional,

não sendo de conhecimento desta Instituição, até a
presente data, fato que a desabone;

4.4. Nos termos de sua proposta, oferece preços
praticados no mercado,

foram elaborados orçamentos na

compatíveis,

considerando que

região e que se optou pelo menor preço e que foram
encontrados equiparados a ELIAS SILVA NASCIMENTO
04790320332,

com os

conforme verificado através de pesquisa
de preços praticados no mercado, cujos custos
encontram-se especificados na Proposta, parte deste
processo.



CÂMARA MUNICIPAL DE SATUBIlJffiA: ;
Rua Humberto de Campos n° 10 - Centro - 65.709-000, Satul^ótóíiità

Proc.^
Folha.,,
Ri'brica

CNPJ N“ 01.620.056/0001-01

A

5 . DO CONTRATANTE:

5.1. Câmara Municipal de Satubinha/MA,
01.620.056/0001-01,

Campos, 10, Centro, Satubinha/MA.

inscrito no CNPJ n°

situada na Rua Humberto de

6 . DO CONTRATADO:

6.1. ELIAS SILVA NASCIMENTO 04790320332,
sob o n° 35.474.995/0001-07,
da Conceição, n° 12,
Ramos - MA.

Inscrita no CNPJ

Travessa Nossa Senhora

Bairro São Raimundo, Paulo

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO:

UNIDADE ORÇAMENTARIA

FUNÇÃO:
SUB FUNÇÃO:
PROGRAMA:

01 - Poder Legislativo
0101 - Çâmara Municipal de Satubinha
01 - Legislativa
122 - Administração Geral

0001 - Ação Legislativa
2001 Manutenção e Func. Das AtividadesPROJETO ATIVIDADE:
Administrativas

3.3.90.36.00 -

Pessoa Física

0.1.00/100.000

100.000,00

Outros Serviços de TerceirosGLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

Recursos Ordinários R$FONTE DE RECURSOS

8 . DO VALOR:

8.1. R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

9 . DO PRAZO:

9.1. Conforme Projeto Básico.

10. DO FUNDAMENTO LEGAL:

O procedimento em epigrafe está fundamentado
no art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93
e suas posteriores alterações.

10.1.

Satubinha/MA, 25 de junho de 2021.

DENISSON PALHETA DE JESUS

Presidente - CPL

JOSE DE RIBAMAR Q. DE MESQUITA
Membro da CPL

BRUNO WILK SOUSA VIANA

Membro da CPL


